**angor.** 2, 42 non ob crimina quae fingeantur, set angore . . . finem vitae sponte an fato implevit.

**anguis.** 11, 11 anguem in cubiculo visam. 14, 12 anguem enixa mulier.

**angustia.** a) *propr.* a) A 26 in ipsis portarum angustiis proelium. III, 16 suomet ipsi metu et angustiis viarum conflictabantur. IV, 66 pugnabatur in angustiis ambigue. 4, 47 hostem compositum per angustias saltum. 14, 37 legio angustias loci pro munimento retinens. 15, 43 angustiae itinerum et altitudo tectorum. 16, 5

per angustias aditus et ingruentem multitudinem enituntur.  $\beta$ ) 2, 54 Propontidis angustias et os Ponticum intrat. 5, 10 Corinthiense litus angustiasque Isthmi evadit. — 2, 61 angustiae (Nili). *b*) *trsl.* D 8 quo notabilior paupertas et angustia rerum nascentes eos circumsteterunt [Lipsius, Halm angustiae]. 4, 72 tributum iis iusserat modicum pro angustia rerum. — 1, 35 angustias stipendii incusant. 75 conperto paternas ei angustias esse. 3, 32. 2, 38 avitae nobilitatis etiam inter angustias fortunae retinens. 12, 52 ob angustias familiares ordine senatorio sponte cedere. 15, 36 rei frumentariae angustias metuere. — D 4 omissis forensium causarum angustias.

**angustus.** *a*) *propr.* G 6 frameas gerunt angusto et brevi ferro. A 23, 24 spatium. II, 41 via. 58 fretum. 1, 63 trames. 2, 6 naves breves, angusta puppi proraque et lato utero. 4, 47 montem occupat angustum. 15, 67 scrobes. 33 domum aut hortos ut parum celebres ac tantae voci angustos spernebat. 12, 31 locum pugnae delegere aditu angusto. *b*) *trsl.* D 12 nec angustioribus terminis famam Euripidis . . includi. 30 neque oratoris vis . . angustis et brevis terminis cluditur. 32 in paucissimos sensus et angustas sententias detrudunt eloquentiam. — 2, 33 tenui (re publica) angustas civium domus. 87 angusta et lubrica oratio sub principe, qui.

*subst.* III, 82 qui ad Sallustianos hortos per angusta et lubrica viarum flexerant. IV, 35 qui pontes et viarum angusta insident. *adv.* proprio sensu 4, 4 quanto sit angustius imperitatum.

**anhelitus.** 12, 13 equi . . multo cum anhelitu redeunt.

**anheho.** D 13 non me fremitus salutantium nec anhelans libertus excitet.

**anima.** *a*) *propr.* 6, 50 interclusa anima creditus est mortalitatem explevisse. *b*) *trsl.*  $\alpha$ ) = *leben* 16, 11 precantes labenti animae celem exitum. — 1, 17 denis in diem assibus animam et corpus aestimari. 42 meque *precariam* animam inter infensos trahere.  $\beta$ ) = *seele* 2, 69 malefica, quis creditur animas numinibus infernis sacrari. 16, 19 nihil de immortalitate animae. 34 de natura animae et dissociatione spiritus corporis inquirebat. — A 46 si non cum corpore extinguuntur magnae animae, placide quiescas. IV, 32 vos Treveri ceteraeque servientium animae.